
VMT-Tarifübersicht zum Job-Ticket  (gültig ab 01.04.2019)

Tarife

siehe Tarifzonenplan Erfurt Weimar Jena Gera

z. B. Erfurt 

bis Weimar, 

Weimar bis 

Jena

z. B. Erfurt 

bis Jena, 

Jena bis 

Gera

 Verbund-

gebiet
z. B. Gotha

Preisstufen 1 1 1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 ab 12 1 2 3 4 5 ab 6

Normalpreis Monatskarte 60,50 43,40 60,50 60,50 69,50 101,40 141,60 157,00 184,20 231,20 246,20 270,30 281,20 295,10 302,30 43,40 57,90 82,90 113,50 145,50 177,60

Normalpreis Abo Plus 54,40 39,10 54,40 54,40 62,50 91,30 127,40 141,30 165,70 208,10 221,60 243,20 253,10 265,60 272,10 39,10 52,10 74,60 102,10 131,00 159,80

3 % Rabatt der Verkehrsunternehmen 

(ohne Arbeitgeberbeteiligung) 
52,77 37,93 52,77 52,77 60,63 88,56 123,58 137,06 160,73 201,86 214,95 235,90 245,51 257,63 263,94 37,93 50,54 72,36 99,04 127,07 155,01

pro Fahrt (an 22 Arbeitstagen) 1,20 0,86 1,20 1,20 1,38 2,01 2,81 3,12 3,65 4,59 4,89 5,36 5,58 5,86 6,00 0,86 1,15 1,64 2,25 2,89 3,52

monatl. Ersparnis zur Monatskarte 7,73 5,47 7,73 7,73 8,88 12,84 18,02 19,94 23,47 29,34 31,25 34,40 35,69 37,47 38,36 5,47 7,36 10,54 14,46 18,43 22,59

 10 % Rabatt der Verkehrsunternehmen 

(ohne Einberechnung der Arbeitgeber- 48,96 35,19 48,96 48,96 56,25 82,17 114,66 127,17 149,13 187,29 199,44 218,88 227,79 239,04 244,89 35,19 46,89 67,14 91,89 117,90 143,82

pro Fahrt (an 22 Arbeitstagen) 1,11 0,80 1,11 1,11 1,28 1,87 2,61 2,89 3,39 4,26 4,53 4,97 5,18 5,43 5,57 0,80 1,07 1,53 2,09 2,68 3,27

monatl. Ersparnis zur Monatskarte 11,54 8,21 11,54 11,54 13,25 19,23 26,94 29,83 35,07 43,91 46,76 51,42 53,41 56,06 57,41 8,21 11,01 15,76 21,61 27,60 33,78

CityTarif CityRegioTarif RegioTarif

ab 10 Nutzern

Alle Preise sind in Euro angegeben. Gültig ab 01.04.2019. Es gelten die von den Genehmigungsbehörden genehmigten Tarife, Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen. Änderungen vorbehalten. 
Einzelangaben ohne Gewähr.


